
Docu 29917 p.1

Centre de documentation administrative
Secrétariat général

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant la
composition de la chambre de recours du personnel directeur et
enseignant, du personnel auxiliaire d'éducation, du personnel

paramédical des établissements d'enseignement gardien,
primaire, spécial, moyen, technique, de promotion sociale et

artistique de la Communauté française, des internats dépendant
de ces établissements et des membres du personnel du service
d'inspection chargé de la surveillance de ces établissements

A.Gt 10-06-2005 M.B. 12-09-2005

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l'arrêté royal du 22 mars1969 fixant le statut des membres du personnel
directeur et enseignant, du personnel auxiliaire d'éducation, du personnel paramédical
des établissements d'enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique, de
promotion sociale et artistique de l'Etat, des internats dépendant de ces
établissements et des membres du personnel du service d'inspection chargé de la
surveillance de ces établissements, notamment les articles 136 à 144, tels que
modifiés;

Vu le décret du 17 juillet 2002 visant à promouvoir la participation équilibrée
d'hommes et de femmes dans les organes consultatifs;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 14 septembre 2000
fixant la composition de la chambre de recours du personnel directeur et enseignant,
du personnel auxiliaire d'éducation, du personnel paramédical des établissements
d'enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique, de promotion sociale et
artistique de la Communauté française, des internats dépendant de ces établissements
et des membres du personnel du service d'inspection chargé de la surveillance de ces
établissements, modifié par les arrêtés du Gouvernement de la Communauté française
des 18 octobre 2001, 14 août 2002, 02 février 2004 et 28 avril 2004;

Sur la proposition de la Ministre-Présidente, chargée de l'Enseignement
obligatoire et de Promotion sociale, de la Vice-Présidente et Ministre de
l'Enseignement supérieur, de la Recherche scientifique et des Relations
internationales, du Ministre de la Fonction publique et des Sports;

Considérant qu'eu égard au fait que la C.S.C.-Enseignement déclare, dans son
courrier du 26 avril 2005, qu'elle ne compte pas de personnel actif de sexe féminin
susceptible de la représenter au sein de la Chambre de recours, il lui est impossible de
prendre une part active dans la mise en œuvre des dispositions du décret du 17 juillet
2002 visant à promouvoir la participation équilibrée d'hommes et de femmes dans les
organes consultatifs;

Considérant que la C.G.S.P. - Secteur « Enseignement » demande, dans son
courrier du 02 mai 2005, en application du décret du 17 juillet 2002 visant à
promouvoir la participation équilibrée d'hommes et de femmes dans les organes
consultatifs, une dérogation pour le maintien d'un effectif homme et du 2e suppléant
homme au sein du 14e Comité;

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française en date du 10
juin 2005,

Arrête :

Article 1er. - M. GORET, Bernard, directeur général adjoint à l'administration
générale des Personnels de l'Enseignement, est désigné en qualité de Président de la
chambre de recours du personnel directeur et enseignant, du personnel auxiliaire
d'éducation, du personnel paramédical des établissements d'enseignement gardien,



Docu 29917 p.2

Centre de documentation administrative
Secrétariat général

primaire, spécial, moyen, technique de promotion sociale et artistique de la
Communauté française, des internats dépendant de ces établissements et des
membres du personnel du service d'inspection chargé de la surveillance de ces
établissements, ci-après dénommée « la chambre de recours ».

Article 2. - M. STEENSELS, Jean, directeur général adjoint à l'administration
générale de l'Enseignement et de la recherche scientifique, est désigné en qualité de
premier président suppléant de la chambre de recours.

Article 3. - Mme HERPHELIN, Martine, directrice générale adjointe au Service
général du Pilotage du système éducatif, est désignée en qualité de deuxième
présidente suppléante de la chambre de recours.

Article 4. - Sont désignés en qualité de membres effectifs ou en qualité de
membres suppléants de la chambre de recours, les membres du personnel des
établissements d'enseignement organisé par la Communauté française repris ci-après :



Docu 29917 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

1° PREMIER COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Yves                                        PETIT

C.G.S.P.
Madame Mireille                                      PREAT
Educatrice
A.R. « Pierre Paulus » Châtelet

C.G.S.P.
Monsieur Serge                      VANDENVINNE

A.R. « Jean d’Avesnes »
S.L.F.P.
Madame Bernadette                         BERWART
Secrétaire de direction
A.R. de Vauban Charleroi

S.L.F.P.
Monsieur Pascal                                GOBEAUX
Surveillant-éducateur
A.R. Uccle II

S.L.F.P.
Monsieur Claude                                PALANTE
Surveillant-éducateur
A.R. Air Pur Seraing

C.S.C.
Madame Jacqueline                     BOSSMEYER
Educatrice-économe
A.R. Liège Atlas

C.S.C.
Madame Carolina                              DE JAGER
Educatrice-économe
Ecole secondaire d’enseignement spécial à Hannut

C.S.C.
Madame Patricia                        FAUCONNIER
Educatrice
A.R. « Victor Horta »

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Madame Marianne                             LEGRAND
Secrétaire de direction
I.T.C.F. Henri Maus Namur

Madame Micheline                             BARNICH
Secrétaire de direction
A.R. Jambes

Monsieur Jean-Luc                                     LION
Educateur-économe
A.R. Jourdan – Fleurus

Monsieur Carl                                    ANTOINE
Educateur-économe
I.T.C.F. Rance

Monsieur André                                     BARRE
Educateur-économe
A.R. Tamines

Monsieur Benoît                               MESTREZ
Educateur interne
I.A.C.F. Nivelles

Monsieur Patrick                                 BROHAN
Educateur-économe
A.R. Ganshoren

Monsieur Claude                                 PIROTTE
Secrétaire de direction
A.R. Alleur

Madame Christine                            MANGON
Secrétaire de direction
A.R. « Magritte » Châtelet



Docu 29917 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

2° DEUXIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Jean                                  NAESSENS
Administrateur
A.R. « Jean Absil » Etterbeek

C.G.S.P.
Monsieur Jacques                             DEMEURE
Administrateur
H.A.C.F. Anseremme

C.G.S.P.
Madame Mariette                            FLORENCE
Administratrice d’internat
I.A.C.F. Andenne

S.L.F.P.
Monsieur Jean-Louis                          TOFFOLI
Administrateur
Int. JG CF - Huy

S.L.F.P.
Monsieur Pierre                                  MAROYE
Administrateur
I.T.C.F. Suarlée

S.L.F.P.
Monsieur Michel                                  STOOPS
Administrateur
A.R. St. Georges-Sur-Meuse

C.S.C.
Madame Anne                             DECATELLE
Administratrice
Athénée Royal Rixensart

C.S.C.
Madame Nicole                                       BAIRE
Administratrice d’internat
I.A.C.F. Huy

C.S.C.
Madame Liliane                                VAN EYCK
Administratrice
I.A.C.F. Uccle

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Guy                                     LOOZEN
Administrateur
Hôme d’accueil CF – Waha-Marloie

Madame Mady                                       LATINE
Administratrice
A.R. Liège Atlas

Monsieur Bernard                                WAUTOT
Administrateur
A.R. Binche

Monsieur Etienne                      DEVLIEGHER
Administrateur
I.T.C.F. Gembloux

Monsieur Eric                            NOLLEMANS
Administrateur
I.A.C.F. Nivelles

Madame Laurence                            PLASMAN
Administratrice
A.R. Fleurus

Madame Michèle                    KEUSTERMANS
Administratrice
I.H.A.C.F. Flémalle

Monsieur Marc                            JACQUEMIN
Administrateur
I.H.A.C.F. Milmort

Monsieur Daniel                                WALLENS
Administrateur f.f.
I.A.C.F. Tamines



Docu 29917 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

3° TROISIEME COMITE
MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Christophe                            DENUIT
E.E.S.S.C.F. Mouscron

C.G.S.P.
Madame Christine                                   RAMET
Kinésithérapeute
E.E.S.P.C.F. Hainaut

C.G.S.P.
Madame Gisèle                                      ANDRE
Puéricultrice
E.E.S.P.C.F. Nalinnes

S.L.F.P.
Madame Régine                                    LEPERE
Puéricultrice
E.E.S.P.C.F.  Mouscron

S.L.F.P.
Monsieur Alain                                  TOUBEAU
Assist. Soc.
E.E.S.P.C.F. Quaregnon

S.L.F.P.
Madame Jeanine                                 JACQUET
Logopède
E.E.S.P.S.C.F. Marloie-Waha

C.S.C.
Madame Georgette                           ANTOINE
Logopède
E.E.S.P.S.C.F. Andenne

C.S.C.
Madame Nadine                                 PILETTE
Assistante sociale
E.E.S.S.C.F. Hannut

C.S.C.
Monsieur Michel                          DESPONTIN
Logopède
E.E.S.P.S.C.F. Andenne

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Madame Geneviève                           PIROTTE
Infirmière
E.E.S.P.C.F. Anderlues

Monsieur Michel                                  GOMME
Logopède
E.E.S.P.C.F. Nalinnes

Madame Hélène                                    FRISON
Logopède
E.E.S.C.F. Visé

Monsieur Laurent                            BRICHARD
Kinésithérapeute
E.E.S.P.S.C.F. Saint-Mard

Madame Huguette                        SAINTROND
Logopède
E.E.S.C.F. Anderlues

Madame Christiane                                 JADOT
Logopède
E.E.S.P.C.F. Seraing

Madame Martine                         DUQUESNES
Kinésithérapeute

Madame Marie-Louise                   ANGELETTI
Infirmière
E.E.S.P.S.C.F. Milmort

Monsieur Ghislain                                     DUBY
Kinésithérapeute
Beloeil l’Arc-en-ciel Institut



Docu 29917 p.6

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

4° QUATRIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Madame Annie                                   COIBION
Institutrice
E.F.A.C.F. Walcour

C.G.S.P.
Madame Nicole                                    SUPPLIS
Institutrice
E.F.A.C.F. Gerpinnes

C.G.S.P.
Madame Maryvonne      FRANCESCHINELLI
Institutrice primaire
A.R. Binche

S.L.F.P.
Madame Christiane                                    FORT
Inst. Prim.
A.R.S. Creuz Molenbeek

S.L.F.P.
Madame Muriel                          LIEUTENANT
Inst. Prim.
A.R. Rixensart

S.L.F.P.
Madame Claudine                                KELLER
Inst. Prim.
Ecole primaire Nil-St-Vincent

C.S.C.
Monsieur Jean-Marie                                  BIOT
Instituteur primaire
A.R. Rösrath

C.S.C.
Monsieur Roger                                  RENARD
Instituteur primaire
L.C.F. Namur

C.S.C.
Monsieur Marc                                BLAIMONT
Institutrice primaire
A.R. Florennes

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur André                          FOURNEAUX
Instituteur primaire
A.R. Marche

Madame Christine                       DESCHAMPS
Institutrice primaire
A.R. « Jourdan Fleurus »

Monsieur Michel                                      ZIGER
Instituteur primaire
A.R. SPA

Madame Anne-Catherine                   BAYENET
Institutrice primaire
A.R. Dinant

Monsieur Christian                              RENARD
Instituteur primaire
A.R. Nivelles

Madame M-Ch.                              VERHELST
Institutrice primaire
A.R. St.Georges-sur-Meuse

Madame Christiane                          DELCOUR
Institutrice

Monsieur Michel                                      KUHN
Instituteur
A.R. Aywaille

Madame Marie-Jeanne                        JOVENAU
Institutrice
A.R. « Robert Campin » Tournai



Docu 29917 p.7

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

5° CINQUIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Madame Annie                          BOUCHENIES
Directrice
Ecole Int. SHAPE

C.G.S.P.
Monsieur Jean-Louis                    SEVENANTS
Directeur
E.F.A.C.F. Falisolle

C.G.S.P.
Monsieur Dany                                       FREMY
Maître de morale
E.F.A.C.F. Auvelais

S.L.F.P.
Madame Henriette                             PALANGE
Directrice
A.R. Air Pur Seraing

S.L.F.P.
Madame Michèle                               RAINSON
Directrice
E.E.S.P.C.F. – Braine-le-Comte

S.L.F.P.
Madame Renelde               VANDERHEYDEN
Directrice
E.P.S.E.S.P.C.F. Auderghem

C.S.C.
Monsieur José                                           KEHL
Directeur
A.R. Vielsalm – Manhay

C.S.C.
Madame Monique                            ROEMANS
Directrice
A.R. Welkenraedt

C.S.C.
Monsieur Claude                                  DEGAYE
Directeur
A.R. Aywaille

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Daniel                                      LIBOIS
Directeur
A.R. Adolphe Sax

Monsieur Ghislain                               DEHONS
Directeur
E.F.A.C.F. Trazegnies

Madame Suzanne                              LECOMTE
Directrice
A.R. Jemeppe-s-S.

Madame Nadine                                YGARTUA
Directrice
A.R. Jules Delot Ciney

Madame Micheline                       ALEXANDRE
Directrice
E.E.S.P.C.F. Anderlues

Monsieur Jean-Claude                       MESDAGH
Directeur
E.S.E.S.C.F. Nalinnes

Madame Aline                                  DEBOUNY
Directrice
E.F.A. A.R. « Verdi » Verviers

Monsieur Hubert                                        HICK
Directeur
E.F.A. « Prospérité AR  S.Creuz Molenbeek

Madame Maryline                       GEROMBOUX
Directrice
E.E.S.P.C.F. Andrimont



Docu 29917 p.8

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

6° SIXIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Jean-Pierre                        SARTIAUX
Professeur
A.R. « Vauban » Charleroi

C.G.S.P.
Madame Marie-Josée           MEUDERSCHEID
Professeur
Lycée de la C.F. Charles Plisnier

C.G.S.P.
Monsieur Michel                              DUMONT
Professeur
A.R. « Mons »

S.L.F.P.
Monsieur Jean-Louis                       PLUSQUIN
Professeur
A.R. A. Thomas Forest

S.L.F.P.
Madame Samira                                 RAHMANI
Professeur
A.R. Léonardo da Vinci

S.L.F.P.
Madame Sonia                          VERMEERSCH
Professeur
A.R. de Bruxelles II

C.S.C.
Monsieur Michel                                 GODAUX
Professeur
A.R. Saint-Georges-sur-Meuse

C.S.C.
Monsieur Jean                                      WANET

I.T.C.F. Henri Maus

C.S.C.
Monsieur Jean-Luc                         LECLERCQ
Rue de Genly, 37
7040    BLAREGNIES

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Michel                                BERNIER
Professeur
A.R. « Adolphe Sax » Dinant

Monsieur Marc                                BRASSEUR
Professeur
A.R. Verdi Verviers

Madame Françoise                            DELANTE
Professeur
A.R. Montegnée

Monsieur Franz                                       GAROT
Professeur
A.R. Wavre

Madame Jacqueline                           BAURANT
Professeur
A.R. Gilly

Madame Marie-Christine            SANTACROCE
Professeur
A.R.  Nivelles

Madame Marie-Rose                      CROUQUET
Professeur
A.R.  Aywaille

Monsieur Claude                                   DOGOT
Proviseur
A.R. Ganshoren

Monsieur Pierre                     VAN DE CRAEN
Proviseur
A.R. « C. Rogier «  - Liège 1



Docu 29917 p.9

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

7° SEPTIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Louis                                 FRANCOIS
Directeur
E.E.S.P.S.C.F. Milmort

C.G.S.P.
Monsieur Léon                            CHAPELLIER
Directeur
E.E.S.P.S.C.F. Saint-Mard

C.G.S.P.
Madame Liliane                                    DIELEN
Directrice
E.E.S.S.C.F. Hannut

S.L.F.P.
Madame Monique                                 TONDU
Directrice
E.E.S.S.C.F. Philipeville

S.L.F.P.
Madame Michelle                               DEGLAIN
Directrice
E.S.Sp. Pr. Sec. Grivegnée

S.L.F.P.
Madame Françoise                           BOGAERTS
Direcrtrice
E.F.A.E.E.S.C.F. Quaregnon

C.S.C.
Monsieur Emile                                     FIEVET
Directeur
E.E.S.S.C.F. Waha-Marloie

C.S.C. C.S.C.

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Guy                                             PIOT
Directeur
E.E.S.P.S.C.F. Châtelet

Monsieur Alfred                                    PIRAUX
Préfet des études
A.R. Mons 1

Madame Tanya                VANDEKERHKOVE
Préfète des études
A.R. Royal Enghien

Monsieur Pierre                                ERCOLINI
Préfet des études
A.R. Marchienne-au-Pt.

Monsieur Jean-Claude                             BLAISE
Préfet des études
A.R. Dinant

Monsieur Henri                VANWUYTWINKEL
Directeur
I.T.C.A. Suarlée

Madame Marie-Madeleine                      HOWET
Directrice
E.E.S.P.S.C.F.  Flémalle

Madame Bernadette                      PHILIPPART
Préfète des études
A .R. Marchien

Monsieur Pierre                                    MARIN
Préfet des études
A.R. Ganshoren



Docu 29917 p.10

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

8° HUITIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Patrick                               HONORE
Professeur
A.R. « Pierre Paulus » Châtelet

C.G.S.P.
Monsieur Philippe                         DUMOULIN
Professeur
A.R. « Jean d’Avesnes  » Mons

C.G.S.P.
Monsieur Christian                                DEMAN
Professeur
A.R. Bruxelles

S.L.F.P.
Madame Joëlle                                         PATER
Professeur
A.R. Nivelles

S.L.F.P.
Madame Michelle                                   CLAES
Professeur
A.R. Victor Horta

S.L.F.P.
Madame Anne-Marie                 CORNFORTH
Professeur
A.R. Woluwé-St-Pierre

C.S.C.
Monsieur Denis                                 BREVERS
Professeur
A.R. « Vauban » Charleroi

C.S.C.
Madame Dominique                          DOURTE
Professeur
A.R. Bastogne-Houffalize

C.S.C.
Monsieur Thierry                              NOVALET
Professeur
A.R. Woluwé-Saint-Lambert

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Madame Anne                                  FROMENT
Professeur
I.T.C.F. Gembloux

Madame Angélique                           MEUNIER
Professeur
A.R. Beauraing

Madame Annick                               HENVAUX
Professeur
A.R. Soumagne

Madame Nathalie                                 LEVAUX
Professeur
A.R. Verdi Verviers

Monsieur Claudio                                  FOSCHI
Professeur
A.R. Fleurus

Monsieur J-Cl.                               MOERMANS
Professeur
A.R. Riva-Bella

Monsieur Jean-Pierre                           SURKOL
Professeur
A.R. « Jourdan » Fleurus

Monsieur Jean-François                   ANGENOT
Professeur
A.R. « Prince Baudouin » Marchin

Madame Mary                                SCHEUREN
Sous-directrice
I.T. « Renne Joffroy » Irchonwelz



Docu 29917 p.11

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

9° NEUVIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Madame France                                 CAMBIER
A.R. Lessines

C.G.S.P.
Monsieur Guy                                         PATRIS
Préfet des études
A.R. « Maurice Carême » Wavre

C.G.S.P.
Madame Ginette                                          RIEZ
A.R. Arlon

S.L.F.P.
Madame Françoise                                GREGE
Préfète des études
A.R. de Binche

S.L.F.P.
Monsieur Marc                                     EVRARD
Préfet des études
A.R. de Woluwé-St-Pierre

S.L.F.P.
Monsieur Jacques                                   LANGE
Préfet des études
A.R. de Tamines

C.S.C.
Monsieur Pierre                                      MARIN
Préfet des études
A.R. Ganshoren

Madame Catherine                               LEMAL
Préfète des études
A.R. Esneux

C.S.C.
Monsieur Philippe                          DUBREUCQ
Directeur
Institut technique Morlanwelz

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Jean-Claude                            BLAISE
Préfet des études
A.R. Dinant

Monsieur Fabrizio                        PRIMERANO
Préfet des études
A.R. les Marlaires Gosselies

Monsieur Pascal                              PHILIPPE
Préfet des études
A.R. Gilly

Monsieur Didier                                LETURCQ
Directeur
IT Henri Maus Namur

Monsieur Henri              VANWUYTSWINKEL
Préfet des études
AR Philippeville

Madame J.                                    ENGLEBERT
Préfète des études
A.R. Atlas Liège

 Madame Bernadette                     PHILIPPART
Préfète des études
A.R. Marchin

Monsieur Jean-Claude                        LIENARD
Préfet des études
A.R. Tournai



Docu 29917 p.12

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

12° DOUZIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Philippe                            DELFOSSE
Inspecteur

C.G.S.P.
Monsieur Michel                                DUMONT
Inspecteur

C.G.S.P.
Madame Francine                           LIPMANNE
Inspectrice

S.L.F.P.
Madame Monique                                DENYER
Inspectrice

S.L.F.P.
Madame Nadine                               FRANCOIS
Inspectrice

S.L.F.P.
Madame Christiane                         VAN KEER
Inspectrice

C.S.C.
Monsieur Edmond                           DEBOUNY
Inspecteur

C.S.C.
Monsieur  Julien                            BERTRANG
Inspecteur

C.S.C.
Monsieur Jean-Pol                    HOGENBOOM
Inspecteur

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Luc                                       LEGROS
Inspecteur

Monsieur Pierre                              BRZAKALA
Inspecteur

Monsieur Georges              VANLOUBBEECK
Inspecteur

Madame Micheline                               GERARD
Inspectrice

Madame Eliane                                   VANHAM
Inspectrice

Madame Marcelle                           LAMBEAUX
Inspectrice

Monsieur Pierre                               GRIDELET
Inspecteur
C.G.(géographie) ens. Ordinaire DS

Monsieur René                                    MATHAR
Inspecteur

Monsieur André                                   CAUSSIN
Inspecteur
C.G. (math) ens. spécial DI



Docu 29917 p.13

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

13° TREIZIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Alex                                  GOTFRYD
Secrétaire de direction
I.P.SC.F. Soumagne

C.G.S.P.
Madame Eveline                         WASTERLAIN
Professeur
I.E. Prom. Soc. C.F. Wasmes

C.G.S.P.
Monsieur Michel                              BLONDEL
Educateur-économe
I.P.S.C.F. Jemappes

S.L.F.P.
Madame Chritiane          VAN OPDENBOSCH
Professeur
I.E.Pr. Soc. C.F. Uccle

S.L.F.P.
Madame Erna                         VANDENBERG
Professeur
I.E.Pr. Soc. C.F. Blegny Glons

S.L.F.P.
Monsieur Eddy     VAN DEN MEERSCHAUT
Professeur
I.E.Pr. Soc. C.F.

C.S.C.
Monsieur René                                           BARA
Chargé de cours
I.E.P.S.C.F. Uccle

C.S.C.
Monsieur Michel                                LEMAIRE
Professeur
I.E. Prom. Soc. C.F. Alleur

C.S.C.
Madame Maria                                 DEJARDIN
Professeur
I.P.S.C.F. Verviers

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Monsieur Michaël                              DUHOUX
Professeur
I.P.S.C.F. Péruwelz

Monsieur Daniel                                    KOWAL
Professeur
I.P.S.C.F. Jemappes

Monsieur Giusseppe                                 ABISSI
Professeur
I..P.S.C.F. Colfontaine

Madame Karine                                         GEVA
Professeur
I.P.S.C.F. Jemappes

Madame C.                                         WATTIER
Professeur
I.P.S.C.F. Frameries

Madame Martine                                     RULOT
Professeur
I.E.P.S.C.F. Colfontaine

Madame Thérèse                           VANLIERDE
Sous-directrice
I.P.S.C.F. Colfontaine

Monsieur Daniel                               VAN GEEL
Sous-directeur
I.E.P.S.C.F. Jemappes

Madame Yolande                                    FRENS
Sous-directrice
I.P.S.C.F. Uccle



Docu 29917 p.14

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

14° QUATORZIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Pierre                                 RADELET
Directeur
I.P.SC.F. Namur

C.G.S.P.
Monsieur Robert                              LAMBEAU
Directeur
I.P.S.C.F. Evere

C.G.S.P.
Monsieur Claude                             LECLERCQ
Directeur
I.P.S.C.F. Péruwelz

S.L.F.P.
Monsieur Roland                                  MICHEZ
Directeur
E.E.P.S.C.F. Dour

S.L.F.P.
Madame Annie                       DEBRUXELLES
Directrice
E.E.P.S.C.F. Rance

S.L.F.P.

C.S.C.
Monsieur André                          PHILIPPRON
Directeur
I.P.S.C.F. Mouscron

C.S.C.
Madame Agnès                         ROEBROECKX
Directrice
I.P.S.C.F. Verviers

C.S.C.
Monsieur Luc                                      RENARD
Directeur
I.P.S.C.F. Philipeville

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Madame Claudine                                    CLOSE
Directrice
I.P.S.C.F. St. Georges s/M.

Madame M.                            DELFONTAINE
Directrice
I.P.S.C.F. Vielsalm

Monsieur Georges                           WAROWNY
Directeur
I.P.S.C.F. Grâce-Hollogne

Monsieur Vincent                                DURANT
Directeur
I.P.S.C.F. Perwelz

Monsieur Michel                                BONJEAN
Directeur
I.P.S.C.F.  Marche-en-F.

Madame Yolande                                  BENATS
Directrice
I.P.S.C.F. Arlon

Monsieur Philippe                              PIERARD
Directeur
I.E.P.S.C.F. Thuin

Monsieur Richard                                 PLUMES
Directeur
I.E.P.S.C.F. Jemappes

Monsieur Daniel                                    LESAGE
Directeur
I.E.P.S.C.F. Dinant



Docu 29917 p.15

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général Mis à jour le 11/10/2005

15° QUINZIEME COMITE

MEMBRES EFFECTIFS PREMIERS MEMBRES SUPPLEANTS DEUXIEMES MEMBRES SUPPLEANTS

MEMBRES DELEGUES PAR LES ORGANISATIONS SYNDICALES

C.G.S.P.
Monsieur Philippe                              GREISCH
Inspecteur

C.G.S.P.
Monsieur Michel                               ODROVIC
Inspecteur

C.G.S.P.
Madame Micheline                              GERARD
Inspectrice

S.L.F.P.
Monsieur Jean-Albert                        PIEROUX
Inspecteur

S.L.F.P.
Madame Marie-Jeanne                         LASSAUX
Inspectrice

S.L.F.P.
Monsieur Emile                                 CAMBIER
Inspecteur

C.S.C.
Monsieur Jacques                                 SOBLET
Inspecteur

C.S.C. C.S.C.

MEMBRES DELEGUES DU MINISTRE

Madame Nicole                              VIELVOYE
Inspectrice

Madame Francine                           LIPMANNE Madame Eliane                                   VANHAM
Inspectrice

Monsieur Pierre                              BRZAKALA
Inspecteur

Monsieur Luc                                       LEGROS
Inspecteur

Monsieur Georges                 VANLOUBBECK
Inspecteur

Monsieur Pierre                               GRIDELET
Inspecteur
C.G. (Géographie) ens. Ordinaire DS

Monsieur René                                  MATHAR
Inspecteur

Monsieur André                                  CAUSSIN
Inspecteur
C.G. (math) ens. spécial D.I



Lois 29917 p.16

Centre de documentation administrative A.Gt 10-06-2005
Secrétariat général mis à jour au 01/10/2005

Article 5. - M. COLSON, José, directeur à l'administration générale des
Personnels de l'Enseignement, est désigné en qualité de secrétaire de la chambre de
recours.

Article 6. - Mme MARECHAL, Caroline, attachée à l'administration générale
des Personnels de l'Enseignement, est désignée en qualité de première secrétaire
suppléante de la chambre de recours.

Article 7. - Mme ANDRE, Dominique, attachée à l'administration générale des
Personnels de l'Enseignement, est désignée en qualité de deuxième secrétaire
suppléante de la chambre de recours.

Article 8. - L'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 14
septembre 2000 fixant la composition de la Chambre de recours du personnel directeur
et enseignant, du personnel auxiliaire d'éducation, du personnel paramédical des
établissements d'enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique,
artistique et normal de la Communauté française, des internats dépendant des ces
établissements et des membres du personnel du service d'inspection chargé de la
surveillance de ces établissements et des membres du personnel du service
d'inspection chargé de la surveillance de ces établissements, modifié par les arrêtés du
Gouvernement de la Communauté française des 18 octobre 2001, 14 août 2002, 02
février 2004 et 28 avril 2004 est abrogé.

Article 9. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.

Bruxelles, le 10 juin 2005.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :

La Ministre-Présidente, chargée de l'Enseignement obligatoire et de Promotion
sociale,

Mme M. ARENA

La Vice-Présidente et Ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche
scientifique et des Relations internationales,

Mme M.-D. SIMONET

Le Ministre de la Fonction publique et des Sports,

Cl. EERDEKENS


